1

Ｎｏ.３51

令和 7 年 7 月 21 日発行

湘南鷹取１丁目自治会

令和７年 湘南鷹取連合自治会総会

議決結果のお知らせ
先月ご案内いたしました表記総会の委任状のご提出をいただき、ありがとうございました。

総会は 6 月２２日 1・4 丁目自治会館で開催され、議決結果は下記のとおりです。
○連合自治会会員数（世帯代表者） 2､50４名

○定足数 1､253 名

○出席者 1､989 名（委任状 1,954 名､当日出席者 3５名）（出席率７９%）

過半数を超える委任状提出と満場一致の出席者の賛成により、第１号議案～第５号議案（活

動報告、決算、役員変更、活動計画、予算）は可決承認されました。いただいたご意見への

対応につきましては、後日回覧に供します。

なお、１丁目の連合自治会への加入世帯数は下記のとおりです。

１丁目自治会会員数  4５６世帯（６月１1 日現在）

連合自治会加入世帯数 4１８世帯（加入率 8６％）

１丁目自治会員全世帯の連合自治会加入を目指して、引き続き活動を継続していきますのでご協力

をお願いいたします

                                  ＜総務委員会＞

 敬老の日のお祝いについて

＜文化厚生委員会＞
今年は 9 月 15 日が”敬老の日”です。長年社会に貢献された先輩方に祝意を表し、当自治
会でお祝い（商品券 2,000 円）を差し上げたいと思いますので、お知らせいたします。該当
される方はお手数ですが、申請をお願いします。
対象者は、満 75 歳以上の次の方々で
・1950 年（昭和 25 年）・1945 年（昭和 20 年）・1940 年（昭和 15 年）
・1935 年（昭和 10 年） ・1930 年（昭和 5 年）・1925 年（大正 14 年）
上記該当年の生年月日が 1 月 1 日～12 月 31 日の方。湘南鷹取 1 丁目自治会会員の方です。
なお、該当者自身の申請によって、お祝いの対象者を把握しますので、該当される方は班の
「回覧」に添付の「申込書」にご記入の上、7 月 27 日（日）までに
所属班長にご提出ください。

2

◆ ◆ 7 月度定例班長会報告 ◆ ◆

（１）７月５日現在の 1 丁目会員数は 45６名です。

3

民生委員児童委員だより

いきいき健康サロンのご案内

「いきいき健康サロン」に顔を出してみませんか。月 1 回の集まりです。運動不足ぎみ、

外出の機会が少ない方は、この機会を利用して、健康維持・健康づくりの第１歩にしませ

んか。

開催日時：毎月第 3 火曜日 １０：００～１２：００

 11 月１９日、12 月 1７日、

1 月２１日、2 月１８日、3 月 1８日

場所：１・４丁目自治会館

内容：専門家講師（山村さん）によるストレッチ、健康体操指導

ピアノ伴奏による懐かしい唱歌、歌謡曲、ポップス曲などの歌唱

ダーツ、ペットボトルボウリングなどレクリエーション

茶話会、茶菓子配布

参加費：１回１００円

問い合わせ先 社会福祉推進委員又は民生委員まで

4

今年も恒例のバス旅行を 7 月 2 日（水）に実施しました。

今回 22 名が参加して新施設/箱根大涌谷・ちきゅうの谷を訪問しました。

その後、伊豆フルーツパークでしらす御膳の昼食を取り、テントハウスでメロ

ン 1 玉狩りのお土産を持ち帰り、最後に箱根外輪山の明神ヶ岳の大雄山最乗寺

（天狗の下駄で有名だそうです）を見学しました。

今年度は 8 頃に送迎バス付昼食会、秋には再度日帰りバス旅行とバーベキュー

大会を計画予定です。

尚ときわ会は毎月色々な活動をしています。入会等の問い合わせは

ご連絡ください。

5

syotaka1yokosuka@gmail.com